1
4

       УТВЕРЖДАЮ

                                                                                        Заместитель Главы Администрации ЯМР -

                                                                                        начальник управления финансов –

                                                                                         _____________________    С.Е.Хахин
                                                                                             « 25 » мая 2011г.

ПРОТОКОЛ  № 4
от 25.05.2011г.
Совещание комиссии по ликвидации
задолженности в консолидированный
бюджет ЯМР и по обеспечению

своевременной выплаты заработной платы

Председатель комиссии: С.Е. Хахин

Секретарь: А.К. Зайцева
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  М.И. Труфанова, Т.В. Седова (заместитель начальника Управления Пенсионного фонда РФ в ЯМР ЯО), В.И. Морин, А.М. Одинцов, Л.И. Шабалева, Е.П. Тихонова
ОТСУТСТВОВАЛИ: В.Г. Пеньков, М.К. Новикова, Г.Н. Червякова, Т.Н. Кирсанова,        Т.А. Аникеева
ПРИГЛАШЕНЫ:

1)   ООО «Максимум» ИНН 7604151559
2)   ИП Солодкин ИНН 760300442720
3)   ТСЖ «Мой дом» ИНН 7627023296
4    ООО «Карабиха» ИНН 7627032999
5)   Винокуров А.В.
6)   НОУ «Ярославский АСКДОСААФ России» ИНН 7627016242
7)   ООО «Бош Автосервис» ИНН 7627031635
8)   ООО «Валта» ИНН 7604056016
9)   ООО «Витязь-2» ИНН 7627014478
10) ООО «Кан» ИНН 7604055911
11) ООО «Икар» ИНН 7627013805
12) ОАО «Красные ткачи» ИНН 7627002923
13) ООО «Ярославская сельхозхимия» ИНН 7627003638
14) ГОАУ ЯО «Информационно-консультационная служба АПК» ИНН 7627002257
15) ООО фирма «Дека» ИНН 7606007737
16) ОАО «Санаторий «Красный холм» ИНН 7627015619
17) ООО «Реклама-сервис» ИНН 7602055000
18) Морозова И.В.
19) Овсянникова Л.А.

20) Люнчи Н.Н.

21) Хамбекова Ю.Е.

  1. ОАО «Красные ткачи»
       Генеральный директор  Юдаев Андрей Александрович

  По данным Пенсионного фонда по состоянию на 01.05.2011 числится задолженность по страховым взносам в бюджет пенсионного фонда на сумму 1353 т.р.

Юдаев А.А. сообщил, что основная часть задолженности в Пенсионный фонд проплачена, в мае месяце перечислили 850539 руб. По данным предприятия задолженность осталась в сумме 64718 руб.
Комиссия постановила:

- организации: представить гарантийное письмо со сроком погашения задолженности по платежам в Пенсионный фонд до 15.06.2011, а так же необходимо обратить внимание на задолженность по НДС и проплатить в течение июня месяца.
 2. ГОАУ ЯО «Информационно-консультационная служба АПК»
      Главный бухгалтер Соколова Людмила Ивановна

По данным Пенсионного фонда по состоянию на 01.05.2011 числится задолженность по страховым взносам в бюджет пенсионного фонда на сумму 450 т.р.

Соколова Л.И. сообщила, задолженность по платежам в пенсионный фонд за 1 квартал погашена полностью, остаются неоплаченными только текущие платежи. В мае месяце, согласно представленным копиям платежных поручений оплата прошла в сумме 266478 руб.  По налоговым платежам не оплачены пени, т.к. финансирование организации осуществляется не в полном объеме. Необходимые ассигнования должны выделить в III кв. текущего года.
 Комиссия рекомендовала:

- организации: своевременно и полном объеме уплачивать текущие платежи. Пени по налоговым платежам погасить в обязательном порядке в III кв. текущего года.
        3. ООО «Икар»
        Главный бухгалтер Давыдова Любовь Александровна
        По данным Пенсионного фонда по состоянию на 01.05.2011 числится задолженность по страховым взносам в бюджет пенсионного фонда на сумму 1886 т.р.

Давыдова Л.А.сообщила, что задолженность возникла из-за неплатежей заказчиков.
На данный момент задолженность полностью погашена.

Согласно представленным копиям платежных поручений в мае месяце страховые взносы проплачены в сумме 1658701 руб.
Комиссия рекомендовала:

- организации: своевременно и полностью уплачивать обязательные платежи.

4. ООО «Витязь-2

Директор Каштанов Алексей Валентинович

По данным МРИ ФНС России № 7 по ЯО по состоянию на 01.05.2011 числится задолженность в консолидированный бюджет ЯМР по земельному налогу на сумму               50 тыс.руб.

Каштанов А.В. сообщил, что организация в настоящее время испытывает финансовые трудности. Для получения денежных средств на уплату налогов, заключается договор по сдаче в аренду базы.

     Комиссия решила:

- организации: в срок до 30 июня 2011 г. оплатить полностью задолженность по земельному налогу. Представить в Управление финансов гарантийное письмо по оплате задолженности.
Разобраться с транспортным налогом.

5. ИП Солодкин Ю.И.

Индивидуальный предприниматель Солодкин Юрий Иванович
     Партнер Щербак Сергей Юрьевич
     По данным МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР» по состоянию на 01.05.2011 числится задолженность в консолидированный бюджет ЯМР по арендной плате за земли на сумму 419,6 тыс.руб. (в т.ч. пени 157,7 тыс.руб.).

Солодкин Ю.И. сообщил, что заключен договор аренды земельного участка № 510 от 28.06.2010, но арендная плата оказалась высокой, поэтому образовалась задолженность. В настоящее время принят понижающий коэффициент и был произведен перерасчет арендной платы, в результате, задолженность по арендной плате составила 261857,39 руб. Задолженность прошлого года обязуются погасить в течение трех месяцев равными платежами в сумме 87285,80 руб. Текущие платежи проплачиваются, а пени будут оспаривать в судебном порядке.
Комиссия постановила:

- организации: представить гарантийное письмо по рассрочке задолженности по арендной плате за землю. Текущие платежи осуществлять в порядке и сроки, предусмотренные договором аренды.

6. Хамбекова Юлия Евгеньевна

По данным КУМИ Администрации ЯМР по состоянию на 01.05.2011 числится задолженность в бюджет ЯМР за найм муниципального жилищного фонда на сумму          9,1 тыс.руб.

Хамбекова Ю.Е. сообщила, что в настоящее время испытывает финансовые трудности. Материальное положение осложнено постоянным расходом на лекарства в связи с тяжелой болезнью. Задолженность обязуется гасить в течение июня месяца в срок до 1 июля 2011 г.

Комиссия постановила:

- Хамбековой Ю.Е.: задолженность необходимо проплатить не позднее указанного срока, до 1 июля 2011 г. Ежемесячно вносить плату за найм жилого помещения и не допускать возникновения задолженности.

Не присутствовали:

1) ООО «Максимум» (задолженность по арендной плате за земли на 01.05.2011
                                         составляет 274,4 тыс. руб., в т.ч. пени 69,1 тыс.руб.)
       Комиссия решила:

            - МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР»: подготовить соответствующие документы

 для взыскания задолженности по арендной плате за землю и направить в суд.

2) ТСЖ «Мой дом»  (задолженность по арендной плате за земли на 01.05.2011 –
                                                   30 тыс. руб., в т.ч. пени 7 тыс.руб.)
3) ООО «Карабиха» (задолженность по арендной плате за земли на 01.05.2011

                                                  составляет 68,1 тыс. руб., в т.ч. пени 26,7 тыс.руб.)

Задолженность по арендной плате за землю погашена полностью в сумме    57,59 тыс.руб. до комиссии, остались не оплаченными пени в сумме 10,5 тыс.руб.
        4) Винокуров Александр Вячеславович (задолженность по арендной плате за земли

                                            на 01.05.2011 составляет 7 тыс. руб., в т.ч. пени 2,9 тыс.руб.)
        Комиссия решила:

          - МУ «Центр земельных ресурсов ЯМР»: подготовить соответствующие документы

 для взыскания задолженности по арендной плате за землю и направить в суд.

5) НОУ «Ярославский АСКДОСААФ России» (задолженность по НДФЛ на
                                                                 01.05.2011 составляет 326,1  тыс.руб.)
Налоговая инспекция проводит документальную проверку организации. Расчетный счет организации заблокирован.
6) ООО «Бош Автосервис» (задолженность по единому налогу на вмененный доход на
                                                                  01.05.2011 составляет 61,7 тыс.руб.)

Взыскание задолженности возможно только через службу судебных приставов.
7) ООО «Валта» (задолженность по земельному налогу на 01.05.2011 составляет
                                                                                            318,8 тыс.руб.)
Взыскание задолженности возможно только через службу судебных приставов.
8) ООО «Кан» (задолженность по  земельному налогу на 01.05.2011  составляет

                                                                                          342,6 тыс.руб.)

Взыскание задолженности возможно только через службу судебных приставов.
9) ООО «Ярославская сельхозхимия» (задолженность по страховым взносам в

                                                              бюджет ПФ на 01.05.2011 – 173 тыс. руб.)
Задолженность погашена частично, в сумме 90 тыс.руб.
10) ООО фирма «Дека» (задолженность по страховым взносам в бюджет ПФ

                                                                           на 01.05.2011 – 737 тыс. руб.)
Задолженность погашена частично, в сумме 251,6 тыс.руб.

11) ОАО «Санаторий «Красный холм» (задолженность по страховым взносам в

                                                                      бюджет ПФ на 01.05.2011 – 500 тыс. руб.)
Задолженность погашена частично, в сумме 254,6 тыс.руб.
12) ООО «Реклама-сервис» (задолженность за пользование рекламным местом
                                                                           на 01.04.2011 – 365,8 тыс. руб.)
Вопрос рассматривается в судебном порядке.
13) Морозова Ирина Владимировна (задолженность за найм муниципального жилого

                                                              фонда на 01.05.2011 составляет 14,1тыс. руб.)
Является злостным неплательщиком. Задолженность не проплачивается.
14) Овсянникова Людмила Александровна (задолженность за найм муниципального

                                                   жилого фонда на 01.05.2011 составляет 8,6 тыс. руб.)
Является злостным неплательщиком. Задолженность не проплачивается.
       15) Люнчи Наталья Николаевна (задолженность за найм муниципального жилого

                                                                    фонда на 01.05.2011 составляет 8,2 тыс. руб.)
Является злостным неплательщиком. Задолженность не проплачивается.
Секретарь:
                                        А.К. Зайцева